
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Законом Мурманской области от 28.12.2004 № 568-

01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Прави-
тельства Мурманской области от 19.02.2018 № 70-ПП «Об утверждении 
Порядка предоставления документов для назначения и выплаты ежеме-
сячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг отдельной категории граждан», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 20.06.2012 № 483 «Об утверждении Правил предоставления ежемесячной 
жилищно-коммунальной выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» (далее - Правила) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 Правил изложить в следующей редакции: 
«1.1. Детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
на период пребывания в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей), в приемных 

          от 11.12.2023 г.                                                                   № 2226

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 20.06.2012 № 483 «Об утверждении Правил 
предоставления ежемесячной жилищно-
коммунальной выплаты детям-сиротам  
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» 



2 
 

семьях, а также на время обучения в общеобразовательных организациях, 
на время обучения по очной форме в профессиональных образовательных 
организациях, образовательных организациях высшего образования, 
находящимся на полном государственном обеспечении в соответствующих 
организациях, на период прохождения службы в рядах Вооруженных Сил 
Российской Федерации, а также лицам, потерявшим в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, лицам, оказавшимся в период 
обучения в трудной жизненной ситуации, на время обучения по очной форме 
обучения по основным профессиональным образовательным программам  
и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих за счет средств областного бюджета, по обра-
зовательным программам высшего образования по очной форме обучения 
за счет средств федерального бюджета, лицам, потерявшим в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, на время обучения по обра-
зовательным программам основного общего, среднего общего образования 
предоставляются дополнительные гарантии по оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг в форме ежемесячной денежной выплаты на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг (далее - ежемесячная жилищно-
коммунальная выплата).». 

1.2. Абзац 1 пункта 2.3 Правил изложить в следующей редакции: 
«2.3. Заявление и документы для назначения ЕЖКВ могут быть 

представлены в форме электронных документов, порядок оформления 
которых определяется нормативными правовыми актами Правительства 
Российской Федерации и (или) Правительства Мурманской области,  
и направлены в Управление образования администрации ЗАТО г.Северо-
морск с использованием информационно-телекоммуникационных сетей» 
общего пользования, в том числе сети Интернет, включая единый портал 
государственных и муниципальных услуг, а также могут быть направлены 
по почте.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 


